

**Lucrari de pavare a parcariei pe
str. Mihai Eminescu**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de pavare a parcariei pe str. Mihai Eminescu

Valoarea de deviz 512.674,05 lei

Intocmit in prețuri curente 12.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,600	55,00	88,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	41,760	55,00	2.296,800
3.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	5,713	55,00	314,215
4.	7129020012800	Pavator	h-om	683,754	55,00	37.606,470
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,900	55,00	49,500
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,280	55,00	180,400
7.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	17,140	55,00	942,700
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,400	55,00	132,000
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	243,722	55,00	13.404,710
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,454	55,00	1.124,970
		Total manopera				56.139,77

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	65,700	410,00	26.937,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,892	410,00	775,720
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,106	410,00	43,460
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,857	410,00	1.171,370
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	43,422	410,00	17.803,020
6.	17112173299883	Película polietilena dubla	m	442,789	20,00	8.855,780
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,120	85,00	10,200
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,096	23,00	2,208
9.	2640112300739	Caramizi	buc	89,760	6,00	538,560
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	683,910	2,20	1.504,602
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	914,144	2,20	2.011,117
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	27,540	2,20	60,588
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15.083,376	2,20	33.183,427
14.	26611128006955	Pavaj vibropresat tip caramida 10x20 cm gr=80 mm, sur	m2	579,910	177,00	102.644,070
15.	2663102100001	Beton clasa.	m3	13,332	1.800,00	23.997,600
16.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,061	1.000,00	61,000
17.	26661228002895	Bordura beton pentru drum 100x30x15 cm	m	205,020	135,00	27.677,700
18.	2666122800325	Bordura beton 100x20x8 cm	m	86,932	80,00	6.954,560

19.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,504	800,00	403,200
20.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	101,128	28,00	2.831,584
21.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,427	1.300,00	14.855,100
22.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	11,473	18,00	206,514
23.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,511	18,00	27,198
24.	4100126202818	Apa	m3	5,713	18,00	102,834
		Total materiale de construcții				272.658,40

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	23,995	150,00	3.599,250
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	11,998	300,00	3.599,400
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,360	70,00	25,200
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	6,856	400,00	2.742,400
5.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,613	480,00	1.734,240
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,675	480,00	3.684,000
7.	2952270004204	Mașina de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	42,336	180,00	7.620,480
8.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,600	75,00	45,000
9.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	27,308	250,00	6.827,000
		Total utilaje de construcții				29.876,97

Total	lei	358.675,14
CAS	24,00 %	13.473,54
Cheltuieli de transport	7,00 %	19.086,09
Total 1	100,00 +	391.234,77
Cheltuieli de regie	5,00 %	19.561,74
Total 2	100,00 +	410.796,51
Beneficiul de deviz	4,00 %	16.431,86
Total 3	100,00 +	427.228,37
TVA	20,00 %	85.445,68

Total deviz: **512.674,05**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)